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 RÓŻANIEC C.d. 
Odmawianie różańca życiem 
Modląc się różańcem powinniśmy dążyć do 
tego, aby nasz różaniec był „doskonały”. Co to 
znaczy? Różaniec doskonały to taki, w którym 
do dwóch wymienionych wyżej elementów 
dochodzi jeszcze trzeci, 
najważniejszy. Modlitwie 
ustnej (pobożnemu od-
mawianiu modlitw – 
element pierwszy) to-
warzyszy modlitwa myślna 
(rozważanie tajemnic – 
element drugi), a ta z 
kolei przetwarza życie co-
dzienne, czyniąc je modli-
twę (element trzeci i 
najważniejszy). To wła-
śnie ten trzeci element 
różańca sprawia, że różańcowa modlitwa jest 
tak skuteczna, że za jej pomocą można wypro-
sić u Boga wszelkie łaski. 
Modlitwa, która jest życiem, to zjednoczenie z 
Chrystusem wszystkich naszych myśli, słów, 

czynów, pragnień, cierpień, wszystkiego, co 
stanowi o naszym istnieniu. 
To codzienne życie razem z Jezusem i Maryją. 
To nieustanne zanurzenie w tajemnicach zba-
wienia. 
To patrzenie na świat, jak Maryja, oczami Bo-
ga, odrzucenie od siebie wszystkich zwierciade-
łek i luster, w które wpatruje się człowiek my-

śląc że ogląda prawdziwą rzeczywistość, gdy 
tymczasem ogląda świat odbity w zwiercia-
dłach zniekształconych przez grzech: przez 
ludzkie opinie, narzucone sposoby myślenia, 
fałszywe hierarchie wartości itd. 
To doskonały kult, który oddaje się Bogu całym 
życiem. 
Doskonały różaniec to powrót do tego zupełnie 
pierwszego różańca, tego, który „odmawiała 

Maryja”. Jego owocem jest doskonałe (na ile to 
możliwe na tym świecie) zjednoczenie z Bo-
giem, doskonałe pełnienie Jego woli, doskona-
łe naśladowanie Matki Najświętszej we wszyst-
kim i kroczenie pewną drogą do Królestwa. 
W omawianych w tym miejscu podstawach 

modlitwy różańcowej mo-
żemy pozwolić sobie zaled-
wie na jedną konkretną 
wskazówkę, którą zresztą 
przekazała nam sama Mat-
ka Najświętsza. Jeśli chce-
my, by nasz różaniec sta-
wał się doskonały, musimy 
przede wszystkim wstąpić 
na podstawową drogę 
chrześcijańskiego życia: 
musimy wypełnić naszą 
codzienność modlitwą, 

postem i ofiarą. Ten wątek Matka Najświętsza 
podkreślała nieustannie w swych fatimskich 
objawieniach. Jesteśmy wezwani do współofia-
rowania się z Chrystusem za zbawienie świata. 
Mamy naśladować swoim życiem Chrystusa i 

Jego Matkę w ich wielkiej modlitwie i ofierze. 
Kiedy w 1946 r. zapytano s. Łucję, co Matka 
Boża miała na myśli mówiąc o ofierze, wizjo-
nerka podjęła wątek doskonałego różańca, 

odpowiedziała: „Przez ofiarę Matka Najświętsza 
rozumiała wierne wypełnianie swoich obowiąz-
ków…” I dodała, że codziennej ofierze powinna 
towarzyszyć codzienna modlitwa różańcowa. 

  
Śladami wielkiego Prymasa Tysiąclecia - 

pielgrzymka do Komańczy 
     W sobotę, 18 września 2021 roku odbyła 
się nasza pielgrzymka autokarowa do Komań-
czy. Pojechało na nią wraz z Ks. Proboszczem 
Jackiem Zarzycznym  z naszej parafii Jaśliska 
własnymi samochodami i autokarem ponad 30 
osób. Wszyscy wędrowaliśmy śladami wielkiego 
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Prymasa Tysiąclecia błogosławionego Kardyna-
ła Stefana Wyszyńskiego, który od 29 paździer-
nika 1955 roku do 28 października 1956 roku 
był więziony  przez władze komunistyczne PRL 
w klasztorze Sióstr Nazaretanek w Komańczy. 
Komańcza była ostatnim- najłagodniejszym z 
dotychczasowych więzień prymasa. Jego inter-
nowanie trwało trzy lata. W 
1953 roku prezydent Bolesław 
Bierut wywiózł prymasa z War-
szawy. Pierwszym miejscem 
jego przetrzymywania był Ry-
wałd koło Grudziądza. Prawie po 
trzech tygodniach przewieziono 
go do stamtąd do Stoczka War-
mińskiego, gdzie przebywał pra-
wie rok, a później władze prze-
niosły więźnia do Prudnika koło 
Opola. Po pobycie w Prudniku 
kardynał znalazł się 29 paździer-
nika 1955 roku w Komańczy w 
Bieszczadach. Stąd po roku cza-
su, bez jednego dnia, 28 paź-
dziernika 1956 roku został uwolniony na wol-
ność i przywrócony do normalnego wykonywa-
nia przysługujących mu obowiązków.                                                                                                                                                                                                                                               

Najpierw odwiedziliśmy kościół p.w. św. 
Józefa w Komańczy. Przed godz.10:00 już pra-
wie rozpoczęła się tam Msza święta. Odprawiał 
ją dla nas nasz Ks. Proboszcz Jacek Zarzyczny, 
opiekun duchowy naszej pielgrzymki. On rów-
nież wygłosił homilię, w której zestawił i po-
równał ze sobą postacie trzech wielkich mężów 
Bożych. Pierwszym z nich był św. Józef, patron 

tego kościoła w Komańczy i obecnego roku 
duszpasterskiego w Kościele- Roku Świętego 
Józefa. Drugim świętym był patron dnia dzisiej-
szego św. Stanisław Kostka- patron dzieci, mło-
dzieży i Polski, a trzecim bł. Ks. Kard. Stefan 
Wyszyński. Odnosząc się na koniec  również i 
do samej pielgrzymki Ks. Jacek Zarzyczny m.in. 
powiedział: „(...) Dlatego dzisiaj ta pielgrzymka 
niech też będzie tym czasem dziękczynienia za 
to wszystko, co było do tej pory(...). Bo każde 
doświadczenie, każda jakaś sytuacja uczy nas 
czegoś nowego; daje nam coś nowego, byśmy 
byli mądrzejsi życiowo, byśmy byli mądrzejsi 
właśnie w tej miłości do Jezusa Chrystusa i do 
Matki Najświętszej. Niech ta Eucharystia będzie 
takim zebraniem tego wszystkiego, niech bę-
dzie uwielbieniem Jezusa Chrystusa, że zawsze 

możemy do Niego przychodzić (...), do Matki 
Najświętszej. Dziękujmy za to, że mamy tych 
świętych patronów, którym możemy się pole-
cać, u których możemy te Boże łaski wypraszać 
dla naszych rodzin (...). Trzeba trwać na tej 
modlitwie (...). Żeby ta modlitwa nie gasła w 
nas {...}. Niech Pan Bóg nam w tym wszystkim 

pomaga, Matka Najświętsza, 
Ci błogosławieni, którzy 
zostali postawieni na naszej 
drodze do wieczności, do 
której każdy z nas zmierza”.  
      Po homilii nastąpiły 
dalsze fragmenty Mszy świę-
tej i Eucharystia. Następnie 
odmówil iśmy modlitwy 
„Wierzę w Boga Ojca” i 
„Ojcze nasz”, aby zyskać 
odpust zupełny. Modlitwę  
„Chwała Ojcu”  odmówiliśmy 
w intencji Ojca świętego. 
Potem ministranci rozdali 
nam pamiątkowe obrazki 

przedstawiające św. Józefa  z Dzieciątkiem 
Jezus na ręku z kościoła w Komańczy i  z 
„Modlitwą do św. Józefa” znajdującą się na 

rewersie tego  obrazka. Wszyscy odmówiliśmy 
również i tę modlitwę, polecając się św. Józefo-
wi. Błogosławieństwo końcowe dokonane przez 
Ks. Jacka Zarzycznego zakończyło Mszę świętą 
w kościele p.w. św. Józefa w Komańczy.   
      Po zakończeniu Eucharystii udaliśmy się do 
klasztoru Sióstr Nazaretanek w Komańczy, aby 
tam wysłuchać historii z pobytu tutaj prymasa. 

Wraz z inną liczniejszą od nas grupą zebraliśmy 
się w oddzielnym budynku, gdzie jedna z Sióstr 
Nazaretanek pięknie przedstawiła nam po-
szczególne miejsca internowania Ks. Kard. Ste-
fana Wyszyńskiego oraz opowiedziała nam o 
jego niełatwym życiu. Potem pomodliliśmy się 
jeszcze prywatnie w kaplicy znajdującej się 
wewnątrz klasztoru Sióstr Nazaretanek, zwie-
dziliśmy izbę pamięci z licznymi pamiątkami i 
zdjęciami pozostałymi po niezłomnym - wielkim 
Prymasie Tysiąclecia z okresu jego pobytu w 
Komańczy. W klasztornym sklepiku zakupiliśmy 
religijne pamiątki z tego miejsca i książki po-
święcone prymasowi. Wspólna pamiątkowa 
fotografia na tle klasztoru Sióstr Nazaretanek w 
Komańczy oraz pomnika bł. Ks. Kard. Stefana 
Wyszyńskiego zakończyła nasz pobyt na tere-



nie tego klasztoru. Wracając do naszego auto-
karu i samochodów skręciliśmy z głównej drogi 
do lasu, do figury Matki Bożej Leśnej. Tutaj 
również często modlił się i Ks. Kardynał Stefan 
Wyszyński, który podczas samotnych długich 
wędrówek na łonie pięknej  przyrody i natury 
pogłębiał swój głęboki kontakt z Bogiem, a 
przez to czerpał natchnienie do swojej dalszej 
działalności. Tutaj poleciliśmy się wszyscy Mat-
ce Bożej Leśnej, odmówiliśmy Koronkę do Miło-
sierdzia Bożego, śpiewaliśmy pieśni do Matki 
Bożej. Na koniec za tę pielgrzymkę podzięko-
wał wszystkim Ks. Proboszcz Jacek Zarzyczny, 
udzielił on również błogosławieństwa jej 
uczestnikom. Potem już bezpośrednio udaliśmy 
się do naszego autokaru oraz do swoich samo-
chodów, którymi powróciliśmy do swoich do-
mów. /Jan Grzywacz/ 
 

Ogłoszenia duszpasterskie 
 

1. Msze św. w tygodniu o godz. 8.00 i 17.00. 
Na Woli we wtorek i piątek godz. 16.00, 
u Sióstr o 7.00. 
2. Msze św. w przyszłą niedzielę o godz. 8.00, 
11.00, 16.00, na Woli o 9.30 u Sióstr o 7.00.  

3. W czwartek adoracja Najświętszego Sakra-
mentu od godz. 16.00. 
4. Zapraszamy na codzienne nabożeństwa ró-
żańcowe. O godz. 17:00 Msza Święta, po niej 
różaniec. W czwartek różaniec wyjątkowo 
przed Mszą Świętą w ramach adoracji. Zachę-
camy wiernych zwłaszcza dzieci i młodzież do 
licznego udziału w tych nabożeństwach, a tych 

wszystkich, którzy wykonują obowiązki zawo-
dowe zachęcamy do odmawiania różańca 
w rodzinach lub indywidualnie. Dzieci każdego 
dnia będą otrzymywać specjalne naklejki.  
5. W sobotę o godz. 8.00 Msza św., a po niej 
nowenna do Matki Bożej królowej Nieba i Zie-
mi.  
6. Dzisiaj obchodzimy Dzień Papieski. Po 
Mszach św. zbiórka do puszek na Fundacje 
Dzieło Nowego Tysiąclecia, która wspiera zdol-
ną młodzież z ubogich środowisk. Dzisiaj mło-
dzież naszej parafii po każdej Mszy św. będzie 
sprzedawać KREMÓWKI PAPIESKIE. Zachęca-
my do zakupienia Kremówek i wsparcia mło-
dzieży. Dobrowolne datki posłużą na cele mło-
dzieży. 

7. Zapraszamy w tym tygodniu na spotkania 
formacyjne w ramach przegotowania do bierz-
mowania na Msze św. i różaniec: w środę klasa 
VI, w czwartek kl. VII, w piątek kl. VIII. Proszę 
wziąć ze sobą indeksy. 
8. W tym tygodniu zapraszamy na spotkania 
duszpasterskie: we wtorek na spotkanie kandy-
datów, ministrantów i lektorów, w środę dziew-
czynki ze scholii i DSM, w piątek KSM – u. 
9. Za tydzień Niedziela Misyjna, która rozpocz-
nie Tydzień Misyjny. Składka przeznaczona na 
potrzeby misji 
10. Zachęcam do zwiedzania wystawy, która 
znajduje się na starej plebani Pana Roberta 
Werbanowa. Do końca października będzie 
możliwość obejrzenia wystawy fotografii.  
11. Bóg zapłać za wszystkie ofiary składane na 
remont i ogrzewanie naszych świątyń. Za ty-
dzień składka przeznaczona jest na remonty. 
Przypomnimy o możliwości wpłacania ofiar na 
konto parafialne z dopiskiem „Na cele kultu 
religijnego”. 
12. W dzisiejszą niedzielę jak było zapowiada-
ne w ubiegłą niedzielę Radni odwiedzą Wasze 
domy, aby zebrać fundusze na ogrzewanie 
naszych świątyń i budynków parafialnych. Kwo-

ta przewidziana na ten rok wynosi 100 zł. od 
rodziny. Prosimy o zrozumienie wspólnych po-
trzeb gdyż jest potrzeba zapłaty za opał od 
razu po dostarczeniu. Już dzisiaj dziękujemy za 
złożone ofiary. Bóg zapłać. 
13. Za trzy tygodnie będziemy obchodzić Uro-
czystość Wszystkich Świętych. W związku z tym 
bardzo prosimy o uporządkowanie grobów. 

Proszę również aby porządkując groby bliskich 
pamiętać o utrzymaniu porządku na całym 
cmentarzu. Jest to świadectwo naszej wiary, 
kultury i szacunku dla wszystkich zmarłych. 
14. Dziękujemy za utrzymanie czystości w na-
szych świątyniach. Do sprzątania Sanktuarium 
w sobotę na godzinę 9.00 prosimy: Stefania 
Nowotarska, Stanisława Kędra, Anna Murdzyk, 
Halina Nowotarska, Krystyna Dobrowolska, 
Janusz Mazur, Wiesława Marczak, Maria Bo-
gacz, Dariusz Puchalik. 
15. Do sprzątania Kościoła w Woli: Maria Lo-
renc, Zofia Łątka. 
16. Zachęcamy do czytania tygodnika Niedzie-
la. W tym tygodniu warto przeczytać: Znak 
Komańczy. 



Intencje Mszalne 11 - 17 października 2021 
 

poniedziałek, 11 października 
07:00 /Siostry/ + Felicja Lorenc /greg./ 

08:00 + Maria Filiks /od Pracowników Administracyjno-Gospodarczych Uzdrowisko Rymanów 
17:00 1/ + Helena Janiszewska /od Andrzeja Kurdyła z rodz. 
17:00 2/ + Stanisław Dąbrowa - o radość Nieba 

17:00 /poza/ + Bogdan Kuchta /od Marii Biłas z rodz. 
17:00 /poza/ + Władysław Marczak /od Mariana Kurdyła 
17:00 /paza/ + Paweł Łątka /od Barbary i Eugeniusza Jucha 

wtorek, 12 października 

07:00 /Siostry/ + Felicja Lorenc /greg./ 
08:00 + Antonina, Józef, Eugeniusz, Mieczysława, Robert, Stanisław z rodz. Puchalik 

16:00 /paza/ Wola/ + Paweł Łątka /od rodz. Panocha 
16:00 /Wola/ + Bronisława Marczak /od Jana Marczaka z rodz. 
17:00 1/ + Katarzyna, Tadeusz Panocha; + Anna Raś 

17:00 2/ + Paulina, Jan Janiszewscy 
17:00 /poza/ + Bogdan Kuchta /od Leokadii Farbaniec z rodz. 
17:00 /poza/ + Władysław Marczak /od rodziny i Przyjaciół z Iwoniczu Zdroju 

środa, 13 października 
07:00 /Siostry/ + Felicja Lorenc /greg./ 

08:00 + Helena Janiszewska /od Joli z rodz. 
17:00 1/ + Maria Mezglewska /od syna Józefa 
17:00 2/ + Stefania Wasiurdziak /od córki Danuty z mężem 

17:00 /poza/ + Bogdan Kuchta /od rodz. Marczak 
17:00 /poza/ + Maria Wilczek /od Anny i Macieja Kubał 
17:00 /paza/ + Paweł Łątka /od rodz. Pawlus i Biłas 

czwartek, 14 października /adoracja od 16.00/ 
07:00 /Siostry/ + Felicja Lorenc /greg./ 

08:00 + Henryk Patlewicz i zm. rodzice 
17:00 1/ + Stanisław Dyląg /15 r. śm./ od żony 

17:00 2/ + Monika, Henryk Farbaniec i zm. ich rodzice 
17:00 /poza/ + Bogdan Kuchta /od Jana Puchalik z rodziną 
17:00 /poza/ + Eugeniusz Madej /od Lucyny i Kazimierza z rodz. 
17:00 /paza/ + Paweł Łątka /od Kazimierza i Doroty Łątka 

piątek, 15 października 

07:00 /Siostry/ + Józef Biniek /od Pracowników Laboratorium w Lesku 
08:00 1/ + Felicja Lorenc /greg./  

08:00 2/ W int. Róży św. Genowefy za żywych i zmarłych 
16:00 /paza/ Wola/ + Paweł Łątka /od Urszuli Kostycz z rodz. 

16:00 /Wola/ + Wacław Sadowski /od swata Bogdana z rodz. 

17:00 1/ W int. Siostry Avili z okazji imienin z prośbą o zdrowie błog., Boże i opiekę Maryi - poza parafia ks. Piotr 
17:00 2/ + Leonard Bukowczyk /1 r. śm./ 

17:00 /poza/ + Bogdan Kuchta /od Ani i Krystiana 
17:00 /poza/ + Eugeniusz Madej /od rodz. Janiszewskich 

sobota, 16 października /nowenna/ 

07:00 /Siostry/ + Felicja Lorenc /greg./ 
08:00 1/ Int. dziękczynna z prośba o zdrowie błog., Boże opiekę Matki Bożej Jaśliskiej dla rodziny - poza parafia ks. Piotr 

08:00 2/ + Eugenia, Stanisława Farbaniec 
17:00 1/ Int. dziękczynna z okazji 5 roczn. ślubu z prośbą o Boże błog., opiekę Matki Bożej dla Urszuli i Vladislava Molnar 

17:00 2/ + Maria, Paweł, Bronisław Madej 
17:00 /poza/ + Bogdan Kuchta /od Haliny i Józefa Kurdyłów z rodz. 
17:00 /poza/ + Eugeniusz Madej /od rodz. Patlewicz z Moszczańca 
17:00 /paza/ + Paweł Łątka /od Piotra Kostycz z rodz. 

niedziela, 17 października 

07:00 /Siostry/ + Władysław Marczak /od wnuków Grzegorza i Rafała z rodz. 
08:00 Int. dziękczynna za 80 lat życia Marcelego Madeja z prośba z o zdrowie błog. Boże i opiekę MB 
08:00 + Felicja Lorenc /greg./ 

09:30 /Wola/ + Bronisława Marczak /od szwagra Władysława 
11:00 1/ + Franciszka, Stanisław Nowatorscy 

11:00 2/ + Bronisława, Zachariasz, Władysław Magierowscy 
16:00 + Genowefa Pażucha /od siostry Walerii Przybyło 
 

 


